

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

(локальная смета)

на Ограждение **4-х домов в деревянном исполнении. Участок огорожен сплошным забором высотой 2 м, внутренние участки- штакетником высотой 0,7 м**

Вход- ( калитка- 4 ед., ворота- 4 ед.)

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ **217,252** тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 4,294 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 521,08 чел.час

Составлен(а) в текущих ценах

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуата- ции машин	мате- риалы	Всего	оплаты труда	эксплуата- ции машин	мате- риалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<b>Раздел 1.</b>												
1	<b>ТЕР01-02-058-02</b>	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м группа грунтов 2 (100м3) <i>НР (47,04 руб.): 80% от ФОТ СП (26,46 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,03	1960 1960			58,8	58,8			280	8,4
2	<b>ТЕР01-02-061-02</b>	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2 (100м3) <i>НР (5,22 руб.): 80% от ФОТ СП (2,94 руб.): 45% от ФОТ</i>	0,01	653,18 653,18			6,53	6,53			97,2	0,97
3	<b>ТЕР10-01-070-01</b>	Устройство заборов с установкой столбов глухих, высотой 2 м. (100м2) <i>2 602,23 = 8 641,16 - 0,01065 x 15 925,91 - 1,77 x 528,58 - 1,01 x 1 145,56 - 2,59 x 1 176,24 - 0,8 x 793,08 - 0,05 x 1 915,78 НР (3291,52 руб.): 118% от ФОТ СП (1757,33 руб.): 63% от ФОТ</i>	1,8	2602,23 1476,84	853,91 72,84	271,48	4684,01	2658,31	1537,04 131,11	488,66	185,3	333,54
4	<b>Счет</b>	Столбы диам.22см, в тек. ц=6,0тр/1куб.м (м3)	3,2	1011,8		1011,8	3237,76			3237,76		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
5	<b>Счет</b>	Пиломатериал (доска 25 мм, брусok-прожилины) ст- в тек.ц. =8500 руб/м3 (м3)	7,92	1433,4		1433,4	11352,53			11352,53		
6	<b>ТЕР10-01-070-02</b>	Устройство заборов , штакетник (100м2) <i>1 530,23 = 5 022,99 - 0,9 x 30,00 - 0,0266 x 1 729,08 - 0,0039 x 15 925,91 - 1,39 x 528,58 - 1,09 x 1 145,56 - 1,34 x 899,76 - 0,088 x 1 915,78</i> <i>НР (396,67 руб.): 118% от ФОТ</i> <i>СП (211,78 руб.): 63% от ФОТ</i>	0,315	1530,23 1062,36	135,94 4,82	331,93	482,02	334,64	42,82 1,52	104,56	135,16	42,58
7	<b>Счет</b>	Столбы диам.22см, в тек. ц=6,0тр/1куб.м (м3)	0,5	1011,8		1011,8	505,9			505,9		
8	<b>Счет</b>	Пиломатериал ( брусok, прожилины) ст- в тек.ц. =8500 руб/м3 (м3)	0,8	1433,4		1433,4	1146,72			1146,72		
9	<b>ТЕР10-01-071-01</b>	Устройство калиток с установкой столбов глухих (100м2) <i>4 878,54 = 14 494,58 - 5,6 x 528,58 - 3,25 x 1 145,56 - 2,07 x 1 176,24 - 0,26 x 1 915,78</i> <i>НР (285,18 руб.): 118% от ФОТ</i> <i>СП (152,26 руб.): 63% от ФОТ</i>	0,08	4878,54 3007,09	544,6 13,83	1326,85	390,28	240,57	43,57 1,11	106,14	395,67	31,65
10	<b>Счет</b>	Столбы диам.22см, в тек. ц=6,0тр/1куб.м (м3)	0,5	1011,8		1011,8	505,9			505,9		
11	<b>Счет</b>	Пиломатериал ( брусok, прожилины, доска) ст- в тек.ц. =8500 руб/м3 (м3)	0,5	1433,4		1433,4	716,7			716,7		
12	<b>СЦМ-101-0782</b>	Поковки из квадратных заготовок массой 1.8 кг (т)	0,01	6436,55		6436,55	64,37			64,37		
13	<b>ТЕР10-01-072-01</b>	Устройство ворот с установкой столбов глухих (100м2) <i>5 355,86 = 11 962,89 - 2,01 x 528,58 - 2,54 x 1 145,56 - 2,1 x 1 176,24 - 0,086 x 1 915,78</i> <i>НР (1016,16 руб.): 118% от ФОТ</i> <i>СП (542,52 руб.): 63% от ФОТ</i>	0,32	5355,86 2468,63	2382,42 222,46	504,81	1713,88	789,96	762,37 71,19	161,55	324,82	103,94
14	<b>СЦМ-101-0782</b>	Поковки из квадратных заготовок массой 1.8 кг (т)	0,01	6436,55		6436,55	64,37			64,37		
15	<b>Счет</b>	Столбы диам.22см, в тек. ц=6,0тр/1куб.м (м3)	1,8	1011,8		1011,8	1821,24			1821,24		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	Счет	Пиломатериал ( брусok, прожилыны, доска) ст- в тек.ц. =8500 руб/м3 (м3)	1,5	1433,4		1433,4	2150,1			2150,1		
<b>Итого по разделу 1</b>							<b>36636,19</b>					<b>521,08</b>
<b>ИТОГИ ПО СМЕТЕ:</b>												
Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.							28901,11	4088,81	2385,80 204,93	22426,5		521,08
Накладные расходы							5041,78					
Сметная прибыль							2693,3					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>36636,19</b>					<b>521,08</b>
Земляные работы, выполняемые ручным способом							146,99					9,37
Деревянные конструкции							36489,2					511,71
Итого							36636,19					521,08
В том числе:												
Материалы							22426,5					
Машины и механизмы							2385,8					
ФОТ							4293,74					
Накладные расходы							5041,78					
Сметная прибыль							2693,3					
<b>ВСЕГО по смете</b>							<b>36636,19</b>					<b>521,08</b>
Коэффициент перевода в тек. Цены = <b>5,93</b> ( Письмо Минстроя № 45082-ХМ/09 от 05.12.2017 .стр.13)							<b>217 252,61</b>					